
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

 ИМЕНИ З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (ГБОУ СОШ № 3 г. НОВОКУЙБЫШЕВСКА) 

П Р И К А З 

«1» сентября 2025 года                                                                     № 176 - од 

г. Новокуйбышевск 

                                  

                             О создании бракеражной комиссии 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.  №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст. 37 «Организация питания 

обучающихся», в целях обеспечения соблюдения санитарно-эпидемиологических 

правил 

 и нормативов Сан Пин 2.4.2.2821-08 «Санитарно- эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, в учреждениях начального и среднего образования», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 

№ 45, обеспечения  контроля за качеством приготовления пищи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 1 сентября 2025 года бракеражную комиссию в составе 3 человек: 

корпус №1 (ул. Фрунзе, д.22): 

 - Мельникова Л.А., заместитель директора по учебно- воспитательной работе, - 

председатель бракеражной комиссии; 

-  Белая Р.И., заведующая производством (по согласованию); 

  - Мурашкина С.Х., медицинская сестра, работник ГБУЗ СО «НЦГБ» (по 

согласованию). 

     Корпус № 2 (ул. Миронова, д.11): 

   - Иванушкина Т.А., заместитель директора по учебно- воспитательной работе, - 

председатель бракеражной комиссии; 

-  Григорьева Л.А., заведующая производством (по согласованию); 

- Борзунова О.А., медицинская сестра, работник ГБУЗ СО «НЦГБ» (по 

согласованию).  

 



 

 

2. Бракеражной комиссии: 

2.1 составить план работы на 2025 – 2026 учебный год; 

  2.2 свою работу осуществлять в соответствии с Положением о бракеражной 

комиссии. 

3. Белой Р.И., Григорьевой Л.А., заведующим производством, обеспечить доступ 

членов бракеражной комиссии для контрольных проверок. 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор ГБОУ СОШ № 3 

 г. Новокуйбышевска                                      ______                             Т.В. Амосова 

 

___________ Л.А. Мельникова 

___________ Р.И. Белая 

___________О.А. Борзунова 

___________ Л.А. Григорьева 

___________ С. Х. Мурашкина 

___________  Т.А. Иванушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


